
1 

DIRECTUM-25360-1058540  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.02.2021 №  0157/19- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

 городской среды»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями от 

31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01, от 30.03.2020   

№0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01, от 10.08.2020 №0965/19-01, от 

15.10.2020 №1533/19-01, от 15.12.2020 №1943/19-01). 

2.  Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Собакина М.Н. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



2 

DIRECTUM-25360-1058540  

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 

№0232/19-01, от 30.03.2020 №0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01, от 10.08.2020 №0965/19-01, 

 от 15.10.2020 №1533/19-01, от 15.12.2020 №1943/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по 

годам»: изложить в следующей редакции: 

« 
 

Источники финансирования муниципальной 

Программы, в том числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 145 497,50 0,00 50 000,00 95 497,50 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 184 411,70 12 284,10 79 756,50 75 218,00 17 153,10 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 927 262,60 506 402,40 606 101,90 613 968,50 524 039,70 676 750,10 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 3 257 171,80 518 686,50 735 858,40 784 684,00 541 192,80 676 750,10 

»; 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 02.02.2021 №  0157/19- 01 



3 

DIRECTUM-25360-1058540  

2. раздел 3. Программы изложить в следующий редакции: 

 « 

3. Планируемые результаты реализации Программы 

«Формирование современной комфортной городской среды» 
№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемые значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 

1.1. Количество реализованных 

мероприятий по 

благоустройству общественных 

территорий, в том числе: 

Указ 204* ед. 

1 0 3 1 1 1 

F2; 

01 

- пешеходные зоны,       

- набережные,   1    

- скверы,       

- зоны отдыха, 1      

- площади,   1  1 1 

- стелы,       

- парки.   1 1   

1.2. Количество разработанных 

концепций благоустройства 

общественных территорий  

Отраслевой ед. 1 1 1 1 1 1 01 

1.3. Количество разработанных 

проектов благоустройства 

общественных территорий 

Отраслевой ед. 1 0 2 1 1 1 01 

1.4. Количество установленных 

детских игровых площадок 

Обращение 

Губернатора МО 
ед. 5 0 3 7 7 7 

F2; 

01 

1.5. Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

Обращение 

Губернатора МО 
ед. 97 4 12 32 16 2 

F2; 

01 

1.6. Доля граждан, принявших 

участие в решении вопросов 
Указ 204* % 9 12 15 20 25 30 F2 



4 

DIRECTUM-25360-1058540  

развития городской среды от 

общего количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

проживающих в 

муниципальных образованиях, 

на территории которых 

реализуются проекты по 

созданию комфортной 

городской среды 

1.7. Реализованы проекты 

победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях 

Региональный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

ед. - - 1 - - - F2 

1.8. Количество объектов 

электросетевого хозяйства и 

систем наружного освещения, 

на которых реализованы 

мероприятия по устройству и 

капитальному ремонту 

Отраслевой ед. 17 0 19 30 30 30 
F2; 

01 

1.9. Соответствие нормативу 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха  

Отраслевой 

показатель 
% 100 25 100 100 100 100 

F2, 

01 

1.10. Увеличение числа посетителей 

парков культуры и отдыха 

Обращение 

Губернатора МО 
% 100 104 280 281 282 283 

F2, 

01 

1.11. Площадь устраненных дефектов 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том 

числе проездов на дворовые 

территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в 

рамках проведения ямочного 

ремонта 

Отраслевой 

показатель 
м2 - 11 765,43 - - - - 

F2, 

01 

2 Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий» 



5 

DIRECTUM-25360-1058540  

2.1. Содержание территории в 

нормативном состоянии 

Отраслевой 

показатель 
% 100 100 100 100 100 100 01 

3 Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

3.1. Количество отремонтированных 

подъездов в МКД,  

Обращение 

Губернатора МО 
ед. 402 0 0 0 0 0 01 

3.2. Количество МКД, в которых 

проведен капитальный ремонт в 

рамках региональной 

Программы  

Обращение 

Губернатора МО 
ед. 32 

28 
50 54 55 55 02 

* Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года 

»; 

3. раздел 4. Программы после строки 1.10. дополнить строкой 1.11. следующего содержания: 

« 
1.11. Увеличение числа 

посетителей парков 

культуры и отдыха 

% 

Форма Федерального 

статистического наблюдения № 

11-НК «Сведения о работе парка 

культуры и отдыха (городского 

сада)», утвержденная приказом 

Федеральной службы 

государственной статистики от 

30.12.2015 № 671 «Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством Культуры 

России Федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью учреждений 

культуры», журналы учета 

работы парков 

Кпп% = Ко / Кп *100%, где 

 

Кпп – количество посетителей по отношению к базовому 

году; 

Ко – количество посетителей в отчетном году, тыс.чел. 

Кп – количество посетителей в базовом году, тыс.чел. 

(период предоставления отчетности: годовая) 

»; 



6 

DIRECTUM-25360-1058540  

4. в разделе 7. Программы: 

4.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 
93 516,80 264 512,70 339 545,60 96 054,30 181 007,30 974 636,70 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 95 497,50 0,00 0,00 145 497,50 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11 406,80 
65 080,00 75 218,00 17 153,10 0,00 168 857,90 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

82 110,00 
149 432,70 168 830,10 78 901,20 181 007,30 660 281,30 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.2. подраздел 7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» изложить в 

следующей редакции: 

 « 

N п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

Подпрограм

мы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



7 

DIRECTUM-25360-1058540  

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 

01 

«Благоустрой

ство 

общественны

х территорий 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 136 682,30 547 385,20 77 594,70 122 135,20 93 963,10 72 684,90 181 007,30 

УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенности 

территорий 

городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 2 550,30 0,00 2 550,30 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 544 834,90 77 594,70 119 584,90 93 963,10 72 684,90 181 007,30 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

01.04: 

Комплексное 

благоустройс

тво 

территорий 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4 394,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенности 

территорий 

городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 873,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 

01.08: 

Приобретени

е 

коммунально

й техники за 

2021-

2024 

годы 

Итого: 0,00 92 529,10 0,00 46 251,90 46 277,20 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенности 

территорий 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

DIRECTUM-25360-1058540  

счет средств 

местного 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 92 529,10 0,00 46 251,90 46 277,20 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятие 

01.10: 

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2021-

2024 

годы 

Итого: 18 680,10 55 246,70 4 718,20 5 082,60 5 082,60 5 082,60 35 280,70 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок 

с устройством их 

покрытий согласно 

планом по 

благоустройству. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 55 246,70 4 718,20 5 082,60 5 082,60 5 082,60 35 280,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 50 597,50 69,00 5 082,60 5 082,60 5 082,60 35 280,70 

УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок 

с устройством их 

покрытий согласно 

планом по 

благоустройству. 

1.3.2. 

Кредиторска

я 

задолженнос

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок 



9 

DIRECTUM-25360-1058540  

ть 2019 года округа Чехов Чехов с устройством их 

покрытий согласно 

планом по 

благоустройству. 

1.4. Мероприятие 

01.12: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

"Светлый 

город" за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 10 798,60 44 832,10  7 823,50 700,00 0,00 0,00 36 308,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенност

и граждан 

городской средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского округа 

Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 44 832,10  7 823,50 700,00 0,00 0,00 36 308,60 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

"Светлый 

город" за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 39 473,80 2 465,20 700,00 0,00 0,00 36 308,60 

УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенност

и граждан 

городской средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского округа 

Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 



10 

DIRECTUM-25360-1058540  

1.4.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенност

и граждан 

городской средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского округа 

Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

1.5. Мероприятие 

01.14:  

Ремонт 

дворовых 

территорий 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 26 048,70 145 115,80 24 714,80 29 240,50 19 240,50 29 240,50 42 679,50 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 145 115,80 24 714,80 29 240,50 19 240,50 29 240,50 42 679,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Ремонт 

дворовых 

территорий 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 134 628,20 

 

14 227,20 29 240,50 19 240,50 29 240,50 42 679,50 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.5.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 



11 

DIRECTUM-25360-1058540  

Чехов покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.6. Мероприятие 

01.15: 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 21 661,70 36 818,00 5 664,20 3 100,00 3 100,00 3 100,00 21 853,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2020 

по 2024 гг.: 

Бульвар Березовая 

роща; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 36 818,00 5 664,20 3 100,00 3 100,00 3 100,00 21 853,80 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 31 153,80 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 21 853,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

 

Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2020 

по 2024 гг.: 

Бульвар Березовая 

роща; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

1.6.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020  

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Х 



12 

DIRECTUM-25360-1058540  

1.7. Мероприятие 

01.16:  

Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 55 098,40 169 368,90 34 674,00 34 285,60 20 262,80 35 261,80 44 884,70 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка ДИП 

со спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,4 169 368,90 34 674,00 34 285,60 20 262,80 35 261,80 44 884,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. 

Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,4 143 066,10 8 371,20 34 285,60 20 262,80 35 261,80 44 884,70 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка ДИП 

со спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.7.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка ДИП 

со спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.8.  Мероприятие 

01.20: 

Реализация 

мероприятий 

по 

благоустройс

тву 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 3 474,60 0,00 3 474,60 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Благоустройство 

территорий 

прилегающих к 

железнодорожным 

станциям 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,00 2 550,30 0,00 2 550,30 0,00 0,00 0,00 



13 

DIRECTUM-25360-1058540  

территорий 

прилегающи

х к 

железнодоро

жным 

станциям 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 924,30 0,00 924,30 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 

F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирова

ние 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 84 215,80 427 251,50 15 922,10 142 377,50 245 582,50 23 369,40 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Х 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 145 497,50 0,00 50 000,00 95 497,50 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 166 307,60 11 406,80 62 529,70 75 218,00 17 153,10 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 115 446,40 4 515,30 29 847,80 74 867,00 6 216,30 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

F2.03: 

Реализация 

программ 

формировани

я 

современной 

городской 

среды в 

части 

благоустройс

тва 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 173 474,10 0,00 0,00 173 474,10 0,00 0,00 

Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2021 

по 2022 гг.: 

Набережная р. 

Теребенки 

 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 95 497,50 0,00 0,00 95 497,50 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 31 832,50 0,00 0,00 31 832,50 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 46 144,10 0,00 0,00 46 144,10 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Реализация 

программ 

2020-

2024 

Итого: 0,00 26 013,00 13,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 Управлени

е 

Благоустройство 

общественных Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1058540  

формировани

я 

современной 

городской 

среды в 

части 

благоустройс

тва 

общественны

х территорий 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

годы Федеральног

о бюджета 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

территорий с 2021 

по 2022 гг.: 

Набережная р. 

Теребенки 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 013,00 13,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 

F2.06: 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

в малых 

городах и 

исторических 

поселениях – 

победителях 

Всероссийск

ого конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 39 010,00 0,00 0,00 39 010,00 0,00 0,00 Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2021 

по 2022 гг.: 

Набережная р. 

Теребенки 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 28 633,30 0,00 0,00 28 633,30 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 376,70 0,00 0,00 10 376,70 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 

F2.08: 

Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 35 713,60 15 909,10 19 804,50 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 25 943,30 11 406,80 14 536,50 0,00 0,00 0,00 



15 

DIRECTUM-25360-1058540  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 9 770,30 4 502,30 5 268,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1. Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 24 006,90 4 202,40 19 804,50 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 17 549,60 3  013,10 14 536,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 6 457,30 1 189,30 5 268,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.2. Ремонт 

дворовых 

территорий в 

части 

софинансиро

вания работ 

по ямочному 

ремонту 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, 

в том числе 

пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

парковок, 

проездов, в 

т.ч. проездов 

на дворовые 

2020 год Итого: 0,00 11 706,70 11 706,70 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 393,70 8 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 313,00 3 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

DIRECTUM-25360-1058540  

территории, 

в том числе 

внутрикварта

льных 

проездов, 

нуждающихс

я в ямочном 

ремонте 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2.5. Мероприятие 

F2.10: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый 

город» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 628,30 86 374,10 0,00 42 906,30 20 098,40 23 369,40 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенност

и граждан 

городской средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского округа 

Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 63 398,50 0,00 31 493,20 14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 829,90 22 975,60 0,00 11 413,10 5 346,20 6 216,30 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Мероприятие 

F2.15:  

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 32 498,40 16 666,70 0,00 16 666,70 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок 

с устройством их 

покрытий согласно 

планом по 

благоустройству. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 

 

166,70 0,00 166,70 0,00 0,00 0,00 



17 

DIRECTUM-25360-1058540  

  Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.7. Мероприятие 

F2.19: 

Создание 

комфортной 

городской 

среды в 

малых 

городах и 

исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийск

ого конкурса 

лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской 

среды 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 974 636,70 93 516,80 264 512,70 339 545,60 96 054,30 181 007,30 

Х Х 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

145 497,50 0,00 50 000,00 95 497,50 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

168 857,90 11 406,80 65 080,00 75 218,00 17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

660 281,30 82 110,00 149 432,70 168 830,10 78 901,20 181 007,30 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

»; 
 



18 

DIRECTUM-25360-1058540  

 4.3.  после таблицы «Адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа 

Чехов на 2020 год» дополнить таблицами следующего содержания: 

« 

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации 

 проекта «Светлый город»» на 2021 год 

 

Устройство и капитальный ремонт линий уличного освещения на территории г.о. Чехов 

1 2 3 

№п/п Адрес объекта Год реализации 

1 с. Молоди, ул. Совхозная, к д. 19 2021 

2 с. Молоди, ул. Луговая, в районе д.д. 64-72 2021 

3 д. Ивино, ул. Солнечная 2021 

4 г. Чехов, ул. Тихая, ул. Ясная, ул. Жасминовая 2021 

5 г. Чехов, ул. Верхняя, ул. Садовники, ул. Полтавская 2021 

6 
г. Чехов, тротуар от д. 1 по ул. Полиграфистов (через ж/д вдоль гаражей) к 

ТЦ Карусель 
2021 

7 г. Чехов-7, ул. Победы, в/г18 2021 

8 д. Алачково 2021 

9 д. Мещерское 2021 

10 д. Сидориха 2021 

11 д. Чудиново 2021 



19 

DIRECTUM-25360-1058540  

12 д. Шарапово, ул. Дачная, ул. Дорожная, ул. Центральная, ул. Радужная, ул. 

Нижняя, ул. Кленовая, ул. Сиреневая  
2021 

13 д. Легчищево 2021 

14 д. Панино 2021 

15 д. Сенино в том числе ул. Ясная, ул. Сиреневая, ул. Васильковая, ул. 

Хуторская 
2021 

16 д. Антропово 2021 

17 д. Сандарово 2021 

18 д. Манушкино, ул. Садовая 2021 

19 д. Панино, ул. Южная 2021 

 

 

Адресный перечень ремонта и комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа Чехов на 2021 год 

 

Комплексное благоустройство дворовых территорий  

1 2 3 

№ п/п Адрес объекта Год реализации 

1  ул. Молодежная, д. 12,13,14 2021 

2 ул. Весенняя, д. 27,29,31, ул. Центральная, д.41 
2021 

3 ул. Вишневая,       д. 2,3,5 
2021 

4 с. Дубна, (у д. 11) 
2021 

5 Ул Вишневый бульвар, д. 2,3,2а,4,4а 
2021 

6 ул. Гагарина, д. 128,112 
2021 



20 

DIRECTUM-25360-1058540  

7 ул. Ильича, д. 39,37 
2021 

8 с. Новый Быт, ул. НАТИ, д. 5ф,1,2,3,4,5,6ф 
2021 

9 ул. Полиграфистов, д. 4,5 
2021 

10 ул. Солнышевская, д. 3а, ул. Чехова, д. 26 
2021 

11 р.п. Столбовая, ул. Труда, д. 1,2,7,8,9,10 
2021 

12 с. Шарапово, ул. Ленина, д. 8,6,4,2,10,12 
2021 

 

 

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Мероприятие F2.15: Обустройство и установка детских игровых 

площадок на территории муниципальных образований Московской области» на 2021 год 

 

 

Детские игровые площадки 

  

1 2 3 

№п/п Адрес объекта 
Год реализации 

1  д. Манушкино, д. 16,25 
2021 

2 р.п. Столбовая, ул. Мира вблизи леса 
2021 

3 п. Васькино, д. 31,34 
2021 

 

»; 



21 

DIRECTUM-25360-1058540  

 

4.4. в подразделе 7.5. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

 

Всего, 

В том числе: 
423 789,10 

451 150,40 444 938,40 444  938,50 495 742,80 
2 260 559,20 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

423 789,10 
451 150,40 444 938,40 444  938,50 495 742,80 

2 260 559,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.5. подраздел 7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» изложить в 

следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприя

тия по 

реализации 

Подпрогра

ммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



22 

DIRECTUM-25360-1058540  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприяти

е 01. 

«Обеспечен

ие 

комфортно

й среды 

проживани

я на 

территории 

муниципал

ьного 

образовани

я» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 2 260 559,20 423 789,10 451 150,40 444 938,40 444 938,50 495 742,80 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 260 559,20 423 789,10 451 150,40 444 938,40 444 938,50 495 742,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприят

ие 1: 

Содержани

е, ремонт 

объектов 

благоустро

йства, в т.ч. 

озеленение 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 1 110 590,00 250 200,40 215 014,00 213 014,00 213 014,00 219 347,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

 

Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 110 590,00 250 200,40 215 014,00 213 014,00 213 014,00 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий  

2020-

2024 

годы 

годы 

Итого: 152 584,70 1 093 110,90 239 671,30 211 364,00 211 364,00 211 364,00 219 347,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

152 584,70 1 093 110,90 239 671,30 211 364,00 211 364,00 211 364,00 219 347,60 



23 

DIRECTUM-25360-1058540  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 084 884,00 231 444,40 211 364,00 211 364,00 211 364,00 219 347,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.1.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 8 226,90 8 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.2. Содержани

е 

памятников

, 

обелисков, 

мемориало

в, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 12 807,30 5 857,30 3 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 12 807,30 5 857,30 3 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержани

е парка 

культуры и 

отдыха 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 4 671,80 4 671,80 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

DIRECTUM-25360-1058540  

Московской 

области 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 671,80 4 671,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприят

ие 2: 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 801 322,90 100 893,10 178 266,40 174 054,40 174 054,50 174 054,50 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 801 322,90 100 893,10 178 266,40 174 054,40 174 054,50 174 054,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 797 334,80 96 905,00 178 266,40 174 054,40 174 054,50 174 054,50 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.2.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 988,10 3 988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.3. Мероприят 2020- Итого: 11 568,40 6 224,70 3 823,80 0,00 0,00 0,00 2 400,90 УБ Обеспечение 



25 

DIRECTUM-25360-1058540  

ие 3: 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территории 

городского 

округа в 

части 

ремонта 

асфальтово

го 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2024 

годы 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр

ации ГО 

Чехов 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 6 224,70 3 823,80 0,00 0,00 0,00 2 400,90 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприят

ие 4: 

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

благоустро

йства 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 177,78 342 421,60 68 871,80 57 870,00 57 870,00 57 870,00 99 939,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 342 421,60 68 871,80 57 870,00 57 870,00 57 870,00 99 939,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 336 985,90 63 436,10 57 870,00 57 870,00 57 870,00 99 939,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 



26 

DIRECTUM-25360-1058540  

благоустро

йства 

1.4.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 435,70 5 435,70 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 2 260 559,20 423 789,10 451 150,40 444 938,40 444 938,50 495 742,80 

Х Х 

   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 260 559,20 423 789,10 451 150,40 444 938,40 444 938,50 495 742,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.6. подраздел 7.9. Паспорт Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания 

жителей в многоквартирных домах» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление ЖКХ 

Администрации 
Всего, 

В том числе: 

1 380,60 20 195,30 200,00 200,00 0,00 21 975,90 



27 

DIRECTUM-25360-1058540  

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

городского округа 

Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

877,30 14 676,50 0,00 0,00 0,00 15 553,80 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

503,30 5 518,80 200,00 200,00 0,00 6 422,10 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

4.7. подраздел 7.12. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения комфортного 

проживания жителей в многоквартирных домах» изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 

2020-2024 

годы 

Итого: 

 

46 769,64 19 995,30 0,00 19 995,30 0,00 0,00 0,00   

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 14 676,50 0,0 14 676,50 0,00 0,00 0,00  

 

     



28 

DIRECTUM-25360-1058540  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 5 318,80 0,00 5 318,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 19 995,30 0,00 19 995,30 0,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 14 676,50 0,0 14 676,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 5 318,80 0,0 5 318,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 02. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 780,60 1 380,60 200,00 200,00 200,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирны

х домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 903,30 503,30 200,00 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 757,00 157,00 200,00 200,00 200,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирны

х домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

DIRECTUM-25360-1058540  

территории 

Московской 

области 

бюджета 

Московской 

области 

округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 757,00 157,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Мероприятия по 

организации 

соблюдения 

требований 

законодательства 

в области 

обеспечения 

санитарно-

эпидемиологичес

кого 

благополучия 

населения, в 

частности по 

обеззараживани

ю (дезинфекции) 

мест общего 

пользования 

многоквартирны

х жилых домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 223,60 1 223,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирны

х домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 346,30 346,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. 

Обеззараживани

е (дезинфекция) 

мест общего 

пользования 

многоквартирны

х жилых домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 223,60 1 223,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирны

х домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 346,30 346,30 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 

DIRECTUM-25360-1058540  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 21 975,90 1 380,60 20 195,30 200,00 200,00 0,00 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 553,80 877,30 14 676,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 422,10 503,30 5 518,80 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 


